
Përshëndetje dhe mirë se vini në Suedi!
Ne dëshirojmë t’u lehtësojmë kontaktin të posa ardhurve me përkujdesjen shëndetësore suedeze. Juve do t’u ofrohet 
kontrollë shëndetësore falas, do të merren prova të ndryshme dhe ne do të bisedojmë për shëndetin tuaj. Me ndihmën 
e interpretit në gjuhën tuaj ne do t’u ndihmojmë gjithashtu se si dhe ku mund të drejtoheni për marrjen më të afërt të 
ndihmës mjekësore.

Plotësoni kuponin sa më shpejtë me të dhënat tuja që të mund të kontaktojmë 
me juve.
Ne që punojmë në përkujdesje shëndetësore mbajmë sekret profesional prandaj në kontrollën tuaj shëndetësore 
pa miratimin tuaj nuk ka të drejtë pjesmarrje mbi të dhënave tuja, asnjë autoritet shtetëror. Nëse jeni i sëmurë 
apo sëmureni dhe keni nevojë për ndihmë mjekësore para kontrollës shëndetësore atëherë kontaktoni qendrën 
shëndetësore më të afërt. Kontrolla mjekësore dhe udhëtimi me autobus janë pa pagesë.

Nëse ju flisni suedisht apo anglisht mund të telefononi në nr. e tel. 0270 - 771 76 që nga e hëna deri të premtën 
(09:00 - 15:00) si dhe kontaktoni nëpërmjet postës elektronike, asylmigranthalsa@regiongavleborg.se që të caktoni 
termin për kontroll mjekësor. Për shkaqe sigurie nuk përdoret posta elektronike për pyetje specifike rreth shëndetit 
tuaj mirpo vetëm për njoftime të përgjithshme dhe caktim termini.

Jeni të mirëseardhur të kontaktoni me ne.

Me nderime,

Asyl - och migranthälsa i Gävleborg
Närsjukhuset Söderhamn
826 81 Söderhamn

c  Unë dëshirojë që të kontaktoni me mua për caktimin e terminit, faleminderit. 
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